tū refert. De quinta verò Metropoli agens, quam ille Emeritam fuisse affirmat, Episcopatui quinto (inquit) Emeritam attribuit, Pacem Iuliam, Olyssipponem, Exombam, Abraniā, Conimbricam, Lamecam, Eborā, Cauriam & Lapam. Sed licet Maurus non admodum fide dignus sit, proximo capite Constantini ætate Eborensum Episcopum fuisse Quintianum ostendi, utque ex Bambæ regis Gothorum Hispaniæ diuisione cōstat, Emeritensi archiepiscopatui Ebora est attributa. Quæ cum ita sint, efficitur, antiquissimam esse Episcoporū sedem Eboram. Ad Hispaniæ verò ciuitates quod attinet, earumque fines, sic idem Rafis, de Pacensi loquens: Huius limites, partim Emeritam, partim Sanctarenam attingere. In Pacensi item agro oppidū esse Ebrim ab antiquis appellatum, quæ hodie Ebora, cum finibus suis. At ille, quid scriberet, non intellexit. Nomen itaque missum faciamus, quod homo Arabs omnium rerū imperitus, ignorauit.

*Plinius  
lib. .*

Romani verò in Lusitania tres Conventus fori cōstituerunt, quò finitimi, tanquam ad Coloniæ Metropolim ius petituri, & de controuersijs, quæ orientur, disceptaturi, conuenirent: quemadmodum hodieque in Gallia forum iuris publici Lutetiæ Parisorum, & Tolosæ constitutum perdurat: & in

in Castellæ regno, prætorium Vallisoletanum, & Granatense. Lusitania itaque in tres partes diuisa, singulis Coloniam assignarunt, quo commodius finitimi populi conuentus agere possent: Prima Emerita fuit, quo Vettонū omnis ora, quæ Lusitanæ pars est, conuenerat. Pacensis altera, quo Algarbienses, Campenses, & Tagi accolæ concurerunt. Tertia Sanctaren, quo Transtaganii, Durium usque populi conuentus egerunt: quomodo ferè hodie correcturæ sunt, intra Tagum, & Anam flumina, & extrema duræ & eorum qui trans montes accolunt. Erat itaque inter Pacensis iuris oppida, Ebora sita, non autem in communis agri finibus: & municipium cum esset, suis legib. regebatur, non Pacensium: nisi forte controversijs eorum dirimendis, iurique administrando eorum qui ad suum forum non pertinerent. Evidem non inficior fieri potuisse, vt cum iam omnes, qui Rom. imperio parebant, ciues facti essent, quod M. Antonini Imp. ætate accidisse supra retulimus, Eborense tunc Pacem Augustam conuenisse, vt & Olysiptponenses Sanctarenam. At longè aliud est, quod Maurus narrat, in agrorum finibus situm habuisse: Imò fuit cù Pacenses & Eborense inter se de terminis adeò contendebant, vt Dacianus Hispaniæ Præses, Diocletiano & Maximiano Imperantibus, finium regun-

regundorum, litiumq; dirimendarum gratia venire coactus sit, vt copiosè nuper ostēdi Epistola ad Bartholomæum Quebedum Canonicum Toletanum; Dacianum Eboram venuisse docens; vbi & in vincula Martyrem nostrum inclytum S. Vincentium, cum sororibus, compingi iussit.